



سرمایه‌گذاری 180 میلیارد دلاری ایران در صنعت نفت

وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: هرگونه توافق هسته‌ای باید شامل لغو همه تحریم‌های مالی و انرژی باشد.

وزیر نفت در اجلاس انرژی برلین خبر داد سرمایه‌گذاری 180 میلیارد دلاری ایران در صنعت نفت

وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: هرگونه توافق هسته‌ای باید شامل لغو همه تحریم‌های مالی و انرژی باشد.

به گزارش ایرنا، بیژن زنگنه در سخنانی در اجلاس امنیت انرژی 2015 در برلین گفت: لازم است که همه تحریم‌های مالی و نفتی برداشته شود و آنچه پس از لغو تحریم‌ها اهمیت دارد این است که ما سهم خود از بازار جهانی را بار دیگر به دست آوریم.

وزیر نفت تصریح کرد که تولید نفت ایران دستکم باید به سطح پیش از تحریم‌ها یعنی 4 میلیون بشکه در روز برسد.

وی خاطرنشان کرد: برای رسیدن به این هدف بین هفت تا هشت ماه و در نهایت برای رسیدن به سطح تولید 5 میلیون و 700 هزار بشکه در روز به حدود سه سال زمان نیاز داریم.

این عضو کابینه دولت در ادامه به طرح‌های بزرگ برای احیا و نوسازی زیرساخت‌های انرژی ایران اشاره و اعلام کرد: ایران قصد دارد تا سال 2022 مبلغ 180 میلیارد دلار در این بخش سرمایه‌گذاری کند.

وی با تاکید بر اینکه ایران همواره یک تامین‌کننده قابل اعتماد انرژی بوده است، ابراز امیدواری کرد کشورمان بتواند به بازارهای جدید نفت و گاز در منطقه پیرامونی و در آسیا و اروپا دسترسی پیدا کند.

زنگنه همچنین با بیان اینکه قیمت گاز در اروپا موجب می‌شود که پروژه‌های زیرساختی مانند خط لوله به صرفه نباشد، اعلام کرد که انتقال گاز طبیعی مایع شده (ال.ان.جی) به اروپا گزینه مورد ترجیح ایران است. در عین حال ایجاد خط لوله را هم منتفی نمی‌دانیم، اما مشکلات زیادی در این زمینه وجود دارد و این گزینه اصلی ما نیست.

وی در پاسخ به پرسشی درباره پایین آمدن قیمت نفت، این موضوع را تا حدی ناشی از دلایل سیاسی دانست و در ادامه نسبت به حصول توافق هسته‌ای تا 30 ژوئن (9 تیر) ابراز خوشبینی کرد. وزیر نفت همچنین بر خواست و تمایل ایران برای داشتن روابط حسنه با تمام کشورها از جمله همسایگان عرب براساس اعتماد متقابل تاکید کرد و از ابراز علاقمندی آلمان برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران پس از لغو تحریم‌های غرب خبر داد.

وی همچنین در گفتگو با ایرنا در برلین گفت: تهران و برلین به یک اندازه اشتیاق دارند تا پس از برداشته شدن این تحریم‌ها، بار دیگر روابط دوجانبه اقتصادی را گسترش داده و ارتقا دهند. وی با اشاره به نقش مهم صادرات نفتی ایران در امنیت جهانی انرژی، از سرمایه‌گذاران اروپایی برای سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز ایران استقبال کرد و در عین حال سفر فعلی خود به آلمان را قدمی رو به جلو برای عصر پس از تحریم‌ها توصیف کرد.

خبر دیگری حاکیست: همچنین مدیرعامل شرکت ملی نفت در حاشیه برگزاری نمایشگاه نفت گفت: برداشت نفت از لایه نفتی پارس جنوبی از سال 1395 با تولید 35 هزار بشکه نفت در روز آغاز می‌شود.

رکن الدین جوادی درباره توسعه میدان نفتی پس از رفع تحریم‌ها، گفت: از سال 93 تمهیدات لازم پیش‌بینی شده تا به محض رفع تحریم، وضع عملیاتی ما به روال سابق بازگردد. در این خصوص همه میدان‌های نفتی مورد بازبینی قرار گرفته‌اند تا حداکثر سه ماه پس از رفع تحریم‌ها، به وضع سابق بازگردیم.

وی در مورد وضع توسعه فاز 11 پارس جنوبی گفت: امیدواریم روند اجرایی فاز 11 پارس جنوبی که به عنوان تنها فاز باقی مانده پارس جنوبی به شمار می‌رود با انتخاب پیمانکار آغاز شود. مدیرعامل شرکت ملی نفت افزود: به تازگی شرکت مپنا اعلام

آمادگی کرده است که در توسعه فاز 11 پارس جنوبی سرمایه گذاری کند و ما در حال بررسی آن هستیم.

وی اظهار داشت: تا پایان سال 96 بیش از 700 هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت ایران افزوده خواهد شد که البته برای تحقق آن به سرمایه گذاری 20 میلیارد دلاری در میدان های حوزه نفتی غرب کارون نیاز است.

وی اضافه کرد: در نظر داریم که سطح تولید روزانه به 5 میلیون بشکه تا پایان برنامه ششم توسعه و یک میلیون بشکه میعانات گازی در روز افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ادامه داد: حجم تولید گاز غنی باید به یک میلیارد و 300 میلیون مترمکعب در روز برسد که این میزان حدود دو برابر سال 93 خواهد بود. همچنین ظرفیت تولید نفت خام در سال 93 به 3 میلیون و 800 هزار بشکه رسید که این رقم باید در پایان سال 94 به 3 میلیون و 960 هزار بشکه در روز افزایش پیدا کند. وی ضمن اشاره به اینکه تا پایان سال 94 تولید نفت غرب کارون که هم اکنون 100 هزار بشکه است به 250 هزار بشکه افزایش می یابد، افزود: در سال 94 با افتتاح فازهای 15 و 16 در نیمه نخست سال به صورت رسمی و فازهای 17 و 18 در نیمه دوم سال و همچنین بخش هایی از فازهای 19 و 21 تا پایان سال، شاهد افزایش 100 میلیون مترمکعبی تولید گاز کشور خواهیم بود.

وی تصریح کرد: با تدابیر صورت گرفته طبق برنامه ششم توسعه برنامه تولید یک میلیون و 300 هزار مترمکعب گاز محقق می شود و در این راه برخی میادین گازی مانند فرزاد A و فرزاد B عملیاتی می شوند.

جوادی در خصوص برنامه احداث پایانه های جدید صادرات نفت خام گفت: طبق مصوبه دولت امسال مطالعات احداث پایانه جدید صادراتی در جاسک انجام خواهد شد و سال آینده این پروژه وارد فاز اجرایی می شود به طوری که در فاز اول برای صادرات یک میلیون بشکه نفت خام در روز آماده شود. از سوی دیگر، مدیر امور اکتشاف شرکت ملی نفت ایران هم گفت: بر اساس برنامه پنجم توسعه سالانه باید 400 میلیون بشکه نفت و 132 میلیون مترمکعب گاز در کشور اکتشاف شود که در حال حاضر پیشرفت فیزیکی اهداف اکتشافی به 90 درصد رسیده است.

هرمز قلاوند در حاشیه این نمایشگاه همچنین فعالیت در حوزه اکتشاف منابع هیدروکربوری نامتعارف را از جمله برنامه های امسال این شرکت اعلام کرد.

همچنین مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس از مذاکره با یک شرکت داخلی به منظور حفاری در بخش یازده B فاز یازده پارس جنوبی خبر داد. علی اکبر شعبانپور در یک نشست خبری در حاشیه این نمایشگاه با اشاره به اینکه 6 میلیارد فوت مکعب از طریق این فازهای پارس جنوبی به ظرفیت تولید کشور امسال افزوده می شود، از برنامه ریزی شرکت نفت و گاز پارس برای برداشت 21 میلیارد فوت مکعب در سال جاری خبر داد و افزود: پیش بینی می کنیم 2000 میلیارد تومان اوراق مشارکت به منظور توسعه فازهای پارس جنوبی منتشر شود البته در این مورد باید هماهنگی های لازم با بانک مرکزی و دولت انجام شود.

نماینده گازپروم با اشاره به آمادگی این شرکت گازی برای مشارکت در طرح توسعه فازهای پارس جنوبی، احداث خطوط لوله انتقال گاز و ساخت سکوهایی نفتی، گفت: روسیه از تجربیات تحریم نفتی ایران استفاده خواهد کرد.

به گزارش مهر، سرگئی لاسوتنکو گفت: مهمترین نکته ای که وجود دارد این است که ایران سابقه چندین ساله ای در شکستن تحریم ها و فعالیت در شرایط تحریم دارد و این مسئله برای روسیه که اکنون خود در شرایط تحریم به سر می برد، بسیار جالب است. از سوی دیگر، حسن وفایی مدیرعامل شرکت نفت پارس هم در حاشیه نمایشگاه از آغاز مذاکرات با شرکت شل خبر داد و گفت: این شرکت بنا به مذاکراتی که با واسطه انجام داده است، برای حضور در کشور ابراز علاقمندی کرده است. خبر دیگری حاکیست: سند راهبردی پژوهشگاه صنعت نفت پس از ترسیم چشم انداز پژوهشگاه تا افق 1404 در سه حوزه صنایع بالادستی، پایین دستی و محیط زیست و انرژی تدوین شد.